
3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Auxiliar de Enfermería de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria, que queda configurado
como sigue:

Presidente: Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.
Presidente suplente: Doña Margarita Bustamante

Dehesa.
Vocales titulares: 
• Don Juan Carlos García Román.
• Doña María Jesús Cortés Vigo.
• Doña Yolanda Alonso Loyola.
• Doña María Carmen Salas Gutiérrez.
• Doña Carmen Ortega Orozco.
Vocales suplentes:
• Doña Amaya Quintana Fonseca. 
• Doña Concepción Cimadevilla Alonso.
• Don Juan Carlos Arce Beis.
• Don Ángel Iturbe Bragado.
• Don José Antonio Rubio Ortega.
Secretario: Don Miguel Ángel González Fernández.
Secretario suplente: Doña Sagrario Jorde Merchán.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 1 de julio de 2009, a las 16:30
horas, en el Centro de Seguridad y Salud en el Trabajo,
sito en la Avenida del Faro s/n, de Santander. Todos los
aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula “Los Granados”, lle-
vándose a cabo el llamamiento a las 16:25 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

AUXILIAR DE ENFERMERÍA

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

X0979241Q 1. CONDETTE GOMEZ, MONIQUE MARIE
12207398X 2. DELGADO CASADO, AGUSTINA
13735837F 3. DIAZ SANCHEZ, ANA MARIA
13736077V 4. HERRERO SUAREZ, MARIA NIEVES
13772122K 5. PARADELO RENTERIA, LUISA MARIA
13690711F 6. PEREZ NAVARRO, ANA MATILDE
13919003R 7. RINCON JIMENEZ, ROSARIO
13729785G 8. VEGA DE LUZ, TRINIDAD DE
13904595Z 9. ZAMANILLO SOLANA, MARIA ANGELES

ANEXO II

AUXILIAR DE ENFERMERÍA

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13702782A 1. BUSTAMANTE OBREGON, AMPARO NO POSEE TITULACIÓN
09/9264

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
para participar en el proceso selectivo, mediante promo-
ción interna, a la categoría profesional de Auxiliar Educa-
dor, grupo D-3 de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria; designación del Tribunal Califica-
dor, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Auxiliar Educador D-3 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/16/2009, de 23 de febrero, publicada en el
Boletín Oficial de Cantabria número 43, de fecha 4 de
marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Auxiliar Educador de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como
sigue:

Presidente: Doña María Eugenia Gutiérrez Palacio.
Presidente suplente: Doña María del Rosario Lavín

Suárez.
Vocales titulares: 
• Doña Cristina Bellisco Pacheco.
• Don Teodoro Francisco Lamas Gil.
• Doña M. Isabel Torcida Boo.
• Don Francisco García Díaz.
• Doña Ana Isabel Amparan García.
Vocales suplentes:
• Don José María González Setién. 
• Don Fernando Diego Romero.
• Doña María Nieves García Fuentes.
• Doña M. Ángeles Incera Montero.
• Doña Blanca Fernández Teja.
Secretario: Doña Lourdes Cavia Soto.
Secretario suplente: Doña María Jesús Agüero Vega.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 2 de julio de 2009, a las 16:30
horas, en el Aula 1 de la Facultad de Derecho, sita. en la
Avenida de los Castros s/n de Santander. Todos los aspi-
rantes deberán acudir provistos del Documento Nacional
de Identidad, llevándose a cabo el llamamiento a las 16:25
horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20 de
junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

Página 8456 Viernes, 19 de junio de 2009 BOC - Número 117



ANEXO I

AUXILIAR EDUCADOR

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13909894T 1. ACEREDA CUADRADO, MARIA ROSA
51871627A 2. ALARCON HERVAS, MARIA
13750707L 3. ALLENDE GARCIA, MARIA DEL PRADO
13897812Q 4. ALONSO GARCIA, CONSUELO
13756748B 5. AMATE HERNANDO, MARIA DOLORES
13784633C 6. AMAVISCA PORTERO, AMAYA
13733998P 7. ARENAS MARTINEZ, SABINA
71850370A 8. ARENAZ ERBURU, MARIA TERESA
13902880R 9. ARGUMOSA MOLLEDA, MARIA DOLORES
13685025W 10. BALBAS MORENO, JOSEFINA
13912035W 11. CACHO COTERILLO, TRINIDAD
13755743H 12. CAVADA GUTIERREZ, MARIA NIEVES
15371270W 13. CID SEARA, MARIA ISABEL
13919426X 14. CIMIANO ARGUMOSA, MARGARITA
38793853Y 15. COLLADO NIEVES, MARIA FE
13916618P 16. CONDE MORAL, FRANCISCO
72120968Y 17. CUBILLO DE LA PINTA, ESPERANZA
13903009S 18. CUEVAS BUSTAMANTE, MIGUEL
13912269Y 19. DELGADO GARCIA, MARIA ROSA
13735837F 20. DIAZ SANCHEZ, ANA MARIA
13897844W 21. DIAZ PRIETO, ENRIQUE
72024133R 22. DIEGO PELAYO, FERNANDA
10829910S 23. DOMINGUEZ RAMOS, JOSE ANTONIO
13906838A 24. ESTEBAN HERGUEDAS, ANA MARIA
13775597T 25. EXPOSITO ALCALDE, MONICA
10189655B 26. FREILE MARTINEZ, MARIA TERESA
13714932D 27. GARAY SAN JUAN, MARIA ISABEL
13725478K 28. GARCIA RUEDA, EMILIA
20193021X 29. GARCIA MARUGAN, MARIA ELENA
13913230R 30. GOMEZ BARQUIN, VIOLETA
13753548P 31. GOMEZ PARDO, JULIA
13914622J 32. GONZALEZ COBO, MARIA SOLEDAD
16055048J 33. GONZALEZ REGUEIRO, IRACHE
13722654A 34. GONZALEZ CERRO, ALICIA MARTA
13755690B 35. GOYENECHEA SAN JUAN, BEGOÑA
13758384Z 36. GUARDEÑO BALTANAS, ANTONIO
13887182N 37. GUTIERREZ PRIMO, GLORIA
13933600Q 38. GUTIERREZ GOMEZ, MARIA DOLORES
13728398C 39. HERNANDEZ PEREZ, JESUS ANGEL
12725342V 40. HERRERO NEGRO, LOURDES
72022022Y 41. HERRERO LASO, MARIA ISABEL
20193181D 42. HOPPE OLEA, MONICA
17188565K 43. IZAGA BLAS, CARMEN
13721664W 44. LIAÑO MORENO, ELISEO
13749234H 45. LOPEZ ALVAREZ, MARIA ELENA
13703500P 46. LOPEZ CAMPO, LAURENTINA
13747949K 47. LOPEZ LOMBERA, MARIA TERESA
35011472K 48. LOPEZ GONZALEZ, LOURDES
13896690K 49. LOPEZ COBO, ESTRELLA
13777198Z 50. MANEIRO GARCIA, INES
13714531E 51. MANTECON OBESO, PILAR
13719333V 52. MARQUE OCEJA, BASILISA
13730815E 53. MARTIN CUEVAS, MARIA REYES
13737417T 54. MARTINEZ AURORA, JAVIER
13907539Z 55. MENENDEZ ESTRADA, MILAGROS
70033909J 56. MONRABAL LOPEZ, JUAN BAUTISTA
13777998D 57. MONTES GUERRA, MERCEDES
72122910Q 58. MORENO DIEZ, MARIA ELENA
13730380R 59. NAVAL FERNANDEZ, AMPARO
13727198Q 60. PALOMERA CRUZ, MARIA GEMA
72021425F 61. PEREZ RENERO, MARIA DOLORES
71868321Z 62. PEREZ SAMPEDRO, MARIA FILOMENA
13768098E 63. PEÑA GARCIA, MARIA JOSE
13685805T 64. RECIO LOPEZ, LUIS ANTONIO
13919003R 65. RINCON JIMENEZ, ROSARIO
13743612P 66. RIVA MARTIN, MARIA BELEN
33302314Q 67. RIVAS LEIRAS, MARIA JESUS
13912710X 68. RODRIGUEZ GIRON, MIGUEL ANGEL
13763049X 69. RODRIGUEZ MORENO, DIEGO
13745740C 70. RODRIGUEZ ANTON, LUCILA
13753610R 71. RODRIGUEZ HERREROS, ROSALINA
72033052L 72. RODRíGUEZ GONZáLEZ, JAVIER
13718826Q 73. RUIZ CALDERON, CORPUS
13781443G 74. RUIZ RUBIN, FERNANDO JOSE
20195648S 75. SAIZ CRUZ, RICARDO
13774491K 76. SAIZ RINCON, RAFAEL
15809919H 77. SANCHEZ LOPEZ, MERCEDES
13791483Q 78. SIERRA GUEMES, RAQUEL
13729785G 79. VEGA DE LUZ, TRINIDAD DE
13904595Z 80. ZAMANILLO SOLANA, MARIA ANGELES
13743690V 81. ZATON ALQUEGUI, MARIA ARANZAZU

ANEXO II

AUXILIAR EDUCADOR

PROMOCIÓN INTERNA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13789432N 1. VAZQUEZ MANTECON, MARIA ROSARIO NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
09/9265

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
para participar en el proceso selectivo, mediane promo-
ción interna, a la categoría profesional de Encargado de
Educación, grupo C-6 de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Cantabria; designación del Tribunal
Calificador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Encargado (Educación) C-6 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado
mediante Orden PRE/28/2009, de 23 de febrero, publi-
cada en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de
fecha 4 de marzo, por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-
dos que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos
exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Encargado (Educación) C-6 de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configu-
rado como sigue:

Presidente: Doña Rosana García Arenal.
Presidente suplente: Doña Emma Fernández Gutiérrez.
Vocales titulares: 
• Don Fernando Orellana Mallavia.
• Don Fernando Revilla Presa.
• Don Francisco Caloto Mouriño.
• Doña Ana García Negrete.
• Don Santiago Ríos Mendicuchía.
Vocales suplentes:
• Doña Teresa Fonseca Ortola. 
• Doña Mercedes Tarazona Vicario. 
• Don Luis Amable Rodríguez Arias.
• Doña María del Rosario Lavín Suárez.
• Don Armando Martínez Rosales.
Secretario: Doña Pilar Pujades Villegas.
Secretario suplente: Don Fernando Arias Perlines.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio que tendrá lugar el día 1 de julio de 2009, a las 13:00
horas, en el IES La Granja de Heras. Todos los aspirantes
deberán acudir provistos del Documento Nacional de
Identidad en vigor, llevándose a cabo el llamamiento a las
12:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes, contado a partir del día

BOC - Número 117 Viernes, 19 de junio de 2009 Página 8457


